

ITW Denmark ApS
Priorsvej 36
8600 Silkeborg
CVR-nr. 27 14 95 88
Central Business Registration No 27 14 95 88

Årsrapport 2016
Annual report 2016

(15. regnskabsår)
(Fifteenth financial year)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2017

Dirigent

Chairman of the General Meeting



Navn: Birgit Andersen

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by the Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's commentary</i>	9
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	11
Resultatopgørelse for 2016 <i>Income statement for 2016</i>	17
Balance pr. 31.12.2016 <i>Balance sheet at 31.12.2016</i>	18
Egenkapitalopgørelse for 2016 <i>Statement of changes in equity for 2016</i>	20
Noter <i>Notes</i>	21

The English text in this document is an unauthorised translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Selskabsoplysninger

Selskab

ITW Denmark ApS
CVR-nr. 27 14 95 88
Hjemstedskommune Silkeborg

Telefon + 45 86 82 64 44

Telefax + 45 86 82 64 64

Bestyrelse

MaryAnn Spiegel (formand)
David Overbeck Livingston
Birgit Andersen

Direktion

David Overbeck Livingston

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Company details

Company

*ITW Denmark ApS
Central Business Registration No 27 14 95 88
Registered in Silkeborg*

Telephone +45 86 82 64 44

Fax +45 86 82 64 64

Supervisory Board

*MaryAnn Spiegel (Chairman)
David Overbeck Livingston
Birgit Andersen*

Executive Board

David Overbeck Livingston

Company auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Management commentary

	2016 t.kr. <u>DKK'000</u>	2015 t.kr. <u>DKK'000</u>	2014 t.kr. <u>DKK'000</u>	2013 t.kr. <u>DKK'000</u>	2012 t.kr. <u>DKK'000</u>
Nøgletal					
<i>Financial highlights</i>					
Nettoresultat i tilknyttede virksomheder <i>Net profit in group enterprises</i>	103.427	48.269	139.979	27.986	110.554
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	103.290	48.015	139.512	27.394	109.861
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(3.485)	(3.753)	879	248	360
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	100.609	45.145	139.750	198.877	110.367
Balancesum <i>Balance sheet total</i>	2.341.567	2.128.764	2.016.570	1.947.907	1.380.768
Egenkapital <i>Equity</i>	1.549.733	1.449.114	1.403.992	1.264.296	1.007.892
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	6,7	3,2	10,5	17,5	11,6
Soliditetsgrad (%) <i>Solvency ratio (%)</i>	66,2	68,1	69,6	64,9	73,0

Egenkapitalens forrentning (%) = $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$ *Return on equity (%)* = $\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Soliditetsgrad (%) = $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ *Solvency ratio (%)* = $\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Return on equity

The Enterprise's return on capital invested in the Enterprise by the owners.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke

Solvency ratio

The Enterprise's financial strength

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive international fabrikations- og handelsvirksomhed gennem investering i andre selskaber med samme eller lignende aktivitet i ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoresultat udgør 100.609 t.kr. Årets resultat anses af selskabets ledelse som tilfredsstillende.

Årets resultat er i overensstemmelse med den forventede udvikling.

Der forventes et resultat for 2017 på niveau med 2016-resultatet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management's commentary

Primary activities

The Company's main activity is to run an international manufacturing and trading company through investment in other companies with similar activities in Denmark and abroad.

Development in activities and finances

Net profit for the year amounts to DKK 100,609k. The Management of the Company regards the net profit as satisfactory.

Profit for the year is in accordance with the expected development.

Profit for 2017 is expected to be at the same level as in 2016.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Cash flow statement

In accordance with section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not prepared a cash flow statement as this is included in the cash flow statement of the parent, Illinois Tools Works Inc., Chicago, USA.

Resultatopgørelse for 2016*Income statement for 2016*

	<u>Note/ Notes</u>	<u>2016 DKK'000</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Nettoresultat i tilknyttede virksomheder <i>Net profit/loss in group enterprises</i>	1	103.427	48.269
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	2	-137	-254
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		<u>103.290</u>	<u>48.015</u>
Finansielle poster, netto <i>Net financials</i>	3	-3.485	-3.753
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		<u>99.805</u>	<u>44.262</u>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	804	883
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	5	<u><u>100.609</u></u>	<u><u>45.145</u></u>

Balance pr. 31.12.2016*Balance sheet at 31.12.2016*

	<u>Note/ Notes</u>	<u>31.12.2016 DKK'000</u>	<u>31.12.2015 DKK'000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	6	1.492.077	1.388.372
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>1.492.077</u>	<u>1.388.372</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		<u>1.492.077</u>	<u>1.388.372</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		3.998	0
Selskabsskat <i>Income Taxes</i>		85	0
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>4.083</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>	7	<u>845.407</u>	<u>740.392</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>849.490</u>	<u>740.392</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u><u>2.341.567</u></u>	<u><u>2.128.764</u></u>

Balance pr. 31.12.2016*Balance sheet at 31.12.2016*

	Note/ Notes	31.12.2016 DKK'000	31.12.2015 DKK'000
Anpartskapital <i>Share capital</i>	8	2.088	2.088
Overført overskud/tab <i>Retained earnings</i>		817.645	1.447.026
Foreslået udbytte <i>Proposed dividends</i>		730.000	0
Egenkapital <i>Equity</i>		1.549.733	1.449.114
Bankgæld <i>Bank debt</i>		0	618
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	7	791.712	678.910
Selskabsskat <i>Income Taxes</i>		0	5
Anden gæld <i>Other payables</i>		122	117
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term liabilities other than provisions</i>		791.834	679.650
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		791.834	679.650
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		2.341.567	2.128.764
Øvrige noter <i>Other notes</i>	9-12		

Egenkapitalopgørelse for 2016

Statement of changes in equity for 2016

	Anparts- kapital/ <i>Share capital</i> DKK'000	Overført overskud/ tab / <i>Retained earnings</i> DKK'000	Foreslået udbytte/ <i>Proposed dividends</i> DKK'000	I alt / <i>Total</i> DKK'000
Egenkapital 01.01.2016 <i>Equity at 01.01.2016</i>	2.088	1.447.026	0	1.449.114
Valutaomregning <i>Currency translation</i>	0	10	0	10
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	(629.391)	730.000	100.609
Egenkapital 31.12.2016 <i>Equity at 31.12.2016</i>	2.088	817.645	730.000	1.549.733

Noter

Notes

	<u>2016</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015</u> <u>DKK'000</u>
1. Nettoresultat i tilknyttede virksomheder		
<i>1. Net profit/loss in group enterprises</i>		
Andel af resultat efter skat	151.284	96.280
<i>Share of profit/loss after tax</i>		
Af- og nedskrivning på koncerngoodwill	-47.857	-48.011
<i>Amortisation of goodwill on consolidation</i>		
	<u>103.427</u>	<u>48.269</u>
2. Personalemkostninger		
<i>2. Staff costs</i>		
Selskabet har ikke afholdt personalemkostninger i regnskabsåret.		
<i>The Company has not expensed any staff costs in the financial year.</i>		
3. Finansielle poster, netto		
<i>3. Net financials</i>		
Renteindtægter, bank mv.	34	0
<i>Interest income, bank, etc.</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1	0
<i>Interest income from group enterprises</i>		
Renteomkostninger, bank mv.	-3.520	-3.753
<i>Interest expenses, bank, etc.</i>		
	<u>-3.485</u>	<u>-3.753</u>
4. Skat af årets resultat		
<i>4. Tax on profit/loss for the year</i>		
Aktuel skat	-804	-883
<i>Current tax</i>		
	<u>-804</u>	<u>-883</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
<i>5. Proposed distribution of profit/loss</i>		
Udbytte for regnskabsåret	730.000	0
<i>Dividends for the financial year</i>		
Overført til næste år	(629.391)	45.145
<i>Retained earnings</i>		
	<u>100.609</u>	<u>45.145</u>

Noter

Notes

**Kapitalandele
i tilknyttede
virksomheder**
*Investments in
group enterprises*
DKK'000

6. Finansielle anlægsaktiver*6. Fixed asset investments*

Kostpris 01.01.2016 <i>Cost at 01.01.2016</i>	1.846.214
Tilgang <i>Additions</i>	268
Kostpris 31.12.2016 <i>Cost at 31.12.2016</i>	1.846.482
Nettopskrivning 01.01.2016 <i>Net revaluation at 01.01.2016</i>	-457.842
Andel i årets nettoresultat <i>Share of net profit/loss for the year</i>	151.284
Af- og nedskrivning på koncerngoodwill <i>Amortisation of goodwill on consolidation</i>	-47.857
Valutakursreguleringer og koncernbidrag til dattervirksomheder mv <i>Currency adjustments and group contribution to group enterprises</i>	10
Nettopskrivning 31.12.2016 <i>Net revaluation at 31.12.2016</i>	-354.405
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2016 <i>Carrying amount at 31.12.2016</i>	1.492.077
Koncerngoodwill indregnet i regnskabsmæssig værdi <i>Goodwill on consolidation included in carrying amount</i>	194.455

Noter

Notes

6. Finansielle anlægsaktiver, fortsat

6. Fixed asset investments, continues

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Investments in group enterprises comprise:

<u>Selskab:</u> <u>Company:</u>	<u>Ejerandel</u> <u>Ownership share</u>	<u>Årets resultat</u> <u>Net profit/loss for the year</u> DKK'000	<u>Egenkapital</u> <u>Equity</u> DKK'000
Hobart Scandinavia ApS, Greve	100%	7.380	43.496
Novadan ApS, Kolding	100%	15.171	130.573
ITW Construction Products ApS, Middelfart	100%	22.847	261.295
AXA Power ApS, Odense	100%	46.313	314.212
ITW Chemical Products Scandinavia ApS	100%	30.374	144.178
Densit ApS, Aalborg	100%	20.230	295.199
Stokvis Danmark ApS	100%	15.622	93.494
Sweldx AB, Göteborg	100%	-5.773	15.176

Selskabsoplysninger relaterer sig til regnskabsåret 2016 i henhold til selskabernes årsrapport, dog til intern regnskab for Sweldx ABs vedkommende.

Company details relate to the financial year 2016 according to the statutory annual reports of the Companies, however, internal accounting for Sweldx AB.

7. Tilgodehavender hos/gæld til tilknyttede virksomheder samt sikkerhedsstillelse

7. Receivables from and payables to group enterprises and collateralization

Selskabet indgår sammen med øvrige danske koncernselskaber i et cash pool-arrangement, hvor selskabet hæfter som ene-kontrahent overfor banken.

Together with the other Danish group companies, the Company has entered into a cash pool arrangement, according to which the Company is liable as sole contractor towards the bank.

De øvrige deltagende selskabers indeståender og gæld i forhold til cash pool-ordningen er optaget som henholdsvis koncernintern gæld og tilgodehavender.

The other participating companies' deposits and debt related to the cash pool arrangement has been recognised as either intercompany receivables or payables.

Nettomellemværende med banken på cash pool-arrangementet udgør pr. 31.12.2016 et tilgodehavende på 97.953 t.kr. (pr. 31.12.2015 et tilgodehavende på 39.820 t.kr.).

The net bank balance of the cash pool at 31.12.2016 is a receivable of DKK 97,953k (at 31.12.2015 a receivable of DKK 39,820k).

8. Anpartskapital

8. Share capital

Anpartskapitalen består af 2.087.549 anparter a 1 kr. eller multipla heraf.

Share capital consists of 2,087,549 shares at DKK 1 or any multiples thereof.

Noter

Notes

9. Kautions- og eventualforpligtelser

9. Recourse guarantee commitments and contingent liabilities

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

The Company serves as the administration company in Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporate Tax act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these Companies.

10. Anpartsforhold

10. Ownership

Hele anpartskapitalen ejes af: ITW Participations S. à. r. l., 193, Avenue de la Faiënerie, L-1511 Luxembourg
The share capital is wholly owned by: ITW Participations S.à.r.l., 193, Avenue de la Faiënerie, L-1511 Luxembourg

11. Nærtstående parter

11. Related parties

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Related parties with a controlling interest

Selskabet oplyser ikke om transaktioner med nærtstående parter med henvisning til årsregnskabslovens §98c, stk. 7.

Pursuant to s. 98c(7) of the Danish Financial Statements Act, the Company does not disclosure transactions with related parties.

12. Koncernforhold

12. Consolidation

ITW Denmark ApS og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Illinois Tools Works Inc., Chicago, USA.

ITW Denmark ApS and subsidiaries are included in the consolidated financial statements of Illinois Tools Works Inc., Chicago, USA.